

**DAV CENTENARY PUBLIC SCHOOL, HALDWANI**  
**ANNUAL EXAMINATION (2022-23)**  
**DATE SHEET AND SYLLABUS**

DATE	DAY	SUBJECT
15.2.2023	WEDNESDAY	DRAWING
17.2.2023	FRIDAY	GK
21.2.2023	TUESDAY	NAITIK SHIKSHA
23.2.2023	THURSDAY	HINDI
25.2.2023	SATURDAY	SOCIAL STUDIES
01.3.2023	WEDNESDAY	ENGLISH
03.3.2023	FRIDAY	MATHS
10.3.2023	FRIDAY	SANSKRIT
14.3.2023	TUESDAY	SCIENCE

S No.	SUBJECT	SYLLABUS
1.	DRAWING	Study of Human body, Nature study, Poster design
2.	GK	Page No. 44 ,45 ,49 ,57,61 ,62 ,69 70,78 ,79, 80,85 ,86 ,88 ,90 States and Capitals
3.	NAITIK SHIKSHA	पाठ -9 धर्मवीर हकीकत राय पाठ -10 ईशु -प्रार्थना पाठ-11 पाप के अन्न का प्रभाव पाठ-12 राष्ट्रीय प्रार्थना पाठ-13 प्रभु का धन्यवाद पाठ-14 जीवनदायनी दयानन्द पाठ-15 श्यामजी कृष्ण वर्मा
4.	HINDI	<b>पुस्तक - ज्ञान सागर + अभ्यास सागर</b> पाठ 12- पोंगल पाठ 13 -दस आम की कीमत पाठ 14- एक रोमांचक यात्रा पाठ 15- परिश्रम (कविता की बारह लाइनें) पाठ 17- यात्रा और यात्री पाठ 18- पंच परमेश्वर पाठ 20- आया वसंत ( कविता की बारह लाइनें)  <b>रचनात्मक कार्य</b> - अनुच्छेद लेखन, पत्र लेखन, अपठित गद्यांश , संवाद लेखन  <b>अभ्यास सागर पुस्तक-</b> पाठ- 12 से पाठ -20 तक का संपूर्ण कार्य  <b>कॉपी एवं पुस्तक में करवाया गया संपूर्ण कार्य।</b>

5.	SOCIAL STUDIES	<p>Le 5. Realms of the Earth.  Le 6. India My Motherland  Le 12. Janpads and Mahajanpad.  Le 13. Mauryan dynasty.  Le 15. North India after Mauryas And Shungas.  Le 16. The Gupta Empire.  Le 23. Our Rural Governance.  Le 24. The Urban Governance.</p> <p><b>Map skills:</b>  States and capitals.  All the work done in book &amp; notebook.</p>
6.	ENGLISH	<p><b>Section A- Reading (Passages)</b>  2 Unseen Passages  <b>Section B Writing</b>  Diary Entry  Message writing  <b>Section C Grammar (practice book)</b>  Modals  Passive Voice  Tenses Part – 1, 2, 3  <b>Section -D Literature</b>  Bharat Desh  Hanuman and I  Our Tree  Attila  The Case of Copied Question Papers  <b>Section- E Story Reading based Questions</b>  Note- All work done in book and copy</p>
7.	MATHS	<p>Le 3. Integers  Le 4. Ratio Proportion and Unitary Method  Le 5. Percentage and it's Applications  Le 6. Introduction to Algebra  Le 7. Linear Equations  Le 12. Triangles  Le 13. Circles  Le 14. Constructions  Le 16. Statistics</p>
8.	SANSKRIT	<p>सप्तमःपाठः - प्रहेलिकाः  अष्टमः पाठः - धन्या मातुः महिमा  नवमः पाठः - "सिक्किम" प्रदेशस्य सौन्दर्यम्  दशमः पाठः - योग्यः शिष्यः  एकादशःपाठः - मधुराणि वचनानि</p>

		<p><b>व्याकरण एवं रचनात्मक</b> उपसर्गाः, अव्ययपदानि, वार्तालापं, लृट्कारः (भविष्यत् काल), उपपद- विभक्तिः, प्रत्ययः, सङ्ख्याः ( एक से पच्चीस), पत्रं, पठितः, अपठितः गद्यांशाः, चित्र वर्णनं <b>कॉपी एवं पुस्तक में कराया गया संपूर्ण कार्य याद कीजिए।</b></p>
9.	SCIENCE	<p>Ch 8- Structure and Function of the living organisms - Plants Ch 9- Structure and Function of the living organisms - Animals Ch 10- Work and Energy Ch 11- Electric Current and Circuits Ch 12- Light and Shadows Ch 13- Magnets</p> <p>All the work done in book &amp; notebook.</p>